
Uchwała Nr XIX/131/91
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 11 września 1991 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa komunalnego.

Na  podstawie art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „i” w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz.  95 z  późn.  zm.)  Rada 
Miejska uchwala co następuje:

§ 1
1. Tworzy  się  z  dniem  31  października  1991  r.  przedsiębiorstwo  komunalne  pod  nazwą: 

Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Starogardzie Gdańskim.
2. Terenem działania Przedsiębiorstwa jest teren miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 2
1. Przedsiębiorstwo  powstaje  na  bazie  zlikwidowanego  uchwałą  Rady  Miasta  Gdańska 

Okręgowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Gdańsku  obejmującego 
nieruchomości  oraz  mienie  ruchome  zakładu  rejonowego  w  Starogardzie  Gdańskim 
stanowiące zał. nr 1 do uchwały.

2. Przedsiębiorstwo przyjmuje na zasadach określonych w art. 231 kodeksu pracy wszystkich 
pracowników zakładu rejonowego OPWiK w Starogardzie Gdańskim.

3. Do czasu uregulowania odrębną ustawą działania przedsiębiorstw komunalnych w zakresie 
tworzenia,  działania,  likwidacji,  form organizacyjnych stosuje się odpowiednio przepisy 
ustawy z  dnia  25  września  1981 r.  o  przedsiębiorstwach państwowych (tekst  jednolity 
Dz.U. Nr 18 z 1981 r. poz. 80)

4. Przedsiębiorstwu o którym mowa w § 1 ust. 1 nadaje się status przedsiębiorstwa użyteczności 
publicznej.

§ 3
Zobowiązuje  się  Zarząd Miejski  do uregulowania wszystkich spraw formalno-prawnych oraz 
organizacyjnych w terminach określonych przepisami prawa.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

         mgr Grażyna Hoppe


